

**АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ШЫМКЕНТМАЙ"
И ЕГО ДОЧЕРНЯЯ ОРГАНИЗАЦИЯ**

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 сентября 2014г.**

(в тысячах казахстанских тенге)

	Примечания	30 сентября 2014г.	31 декабря 2013 г.
АКТИВЫ			
Долгосрочные активы			
Основные средства	11	2,811,319	2,950,035
Авансы выданные-долгосрочная часть	14		17,377
Нематериальные активы		5,052	4,545
Прочие долгосрочные активы		40,201	43,303
Итого долгосрочных активов		2,856,572	3,015,260
Краткосрочные активы			
Товарно-материальные запасы	12	1,317,564	2,714,115
Подходный налог к возмещению		64,364	8,922
Налог на добавленную стоимость к возмещению	13	672,384	872,417
Авансы выданные	14	2,352,729	635,197
Торговая и прочая дебиторская задолженность	15	313,847	149,464
Денежные средства	16	20,923	107,490
Итого краткосрочные активы		4,741,811	4,487,605
Итого активы		7,598,383	7,502,865
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Капитал			
Акционерный капитал	17	202,266	202,266
Резерв по переоценке основных средств		1,227,523	1,325,310
Нераспределенная прибыль		2,309,077	1,980,359
Итого капитал		3,738,866	3,507,935

Долгосрочные обязательства			
Кредиты и займы	19	484,852	198,437
Обязательства по отсроченному подоходному налогу	10	454,246	454,246
Обязательства по финансовой аренде	19	18,617	21,453
Итого долгосрочных обязательств		957,715	674,136
Краткосрочные обязательства			
Кредиты и займы-текущая часть	19	2,531,219	2,630,369
Авансы полученные		217,859	482,790
Вознаграждения работникам		52,540	79,080
Налоги к уплате, кроме подоходного налога		7,930	12,159
Обязательства по подоходному налогу			
Торговая и прочая кредиторская задолженность	20	92,254	116,396
Итого краткосрочных обязательств		2,901,802	3,320,794
Итого обязательства		3,859,517	3,994,930
Итого капитал и обязательства		7,598,383	7,502,865
Балансовая стоимость простой акций, тенге	17	2014	1890
Балансовая стоимость одной привилегированной акций , тенге	17	83	143

От имени Руководства Группы:

Адирбеков Д.Ж.
Президент

30 октября 2014 г.

г.Шымкент, Республика Казахстан



(Handwritten signature)

Садуов Т.
Главный бухгалтер

30 октября 2014 г.

г.Шымкент, Республика Казахстан

**АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ШЫМКЕНТМАЙ"
И ЕГО ДОЧЕРНЯЯ ОРГАНИЗАЦИЯ**

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 30 сентября 2014г.**

(в тысячах казахстанских тенге)

	Примечания	9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2014 г.	9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2013 г.
Доходы	4	6,833,305	5,769,951
Себестоимость реализованной продукции	5	(5,577,850)	(4,935,391)
Валовая прибыль		1,255,455	834,560
Расходы по реализации	6	(704,619)	(339,791)
Административные расходы	7	(235,345)	(212,659)
Прочие доходы	8	161,754	92,922
Финансовые расходы	9	(196,336)	(237,052)
ПРИБЫЛЬ /(УБЫТОК) ДО РАСХОДОВ ПО ПОДОХОДНОМУ НАЛОГУ		280,909	137,980
Расходы по подоходному налогу	10		
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ/(УБЫТОК) за год		280,909	137,980
Прочий совокупный доход:			
Переоценка основных средств			
Эффект подоходного налога на переоценку основных средств			
Прочий совокупный доход за год			
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД		280,909	137,980
Базовая прибыль (убыток) на акцию в тенге	17	149,90	74,80


От имени Руководства Группы:

Адирбеков Д.Ж.
Президент

30 октября 2014 г.

г.Шымкент, Республика Казахстан



Садуов Т. 
Главный бухгалтер

30 октября 2014 г.

г.Шымкент, Республика Казахстан

**АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ШЫМКЕНТМАЙ"
И ЕГО ДОЧЕРНЯЯ ОРГАНИЗАЦИЯ**

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 30 сентября 2014г.**

(в тысячах казахстанских тенге)

	Примечания	9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2014 г.	9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2013 г.
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:			
Платежи, полученные от покупателей		3,634,215	4,998,182
Авансы, полученные от покупателей		3,247,435	243,691
Прочие поступления		559,994	777,000
Итого поступление денежных средств		7,441,644	6,018,873
Платежи поставщикам за товары и услуги		(740,733)	(3,995,542)
Авансы, выданные поставщикам товары и услуги		(5,502,344)	(1,179,165)
Выплаты по заработной плате и отчислениям по заработной плате		(499,326)	(432,534)
Выплаты по налогам и другим платежам в бюджет		(129,408)	(125,964)
Прочие выплаты		(362,008)	(115,011)
Итого выбытие денежных средств		(7,233,819)	(5,848,216)
Денежные средства, полученные от операционной деятельности		207,825	170,657
Проценты уплаченные		(235,435)	(218,234)
Выплаты по подоходному налогу		(47,257)	(17,288)
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности		(74,867)	(64,865)
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:			
Приобретение основных средств и услуг по капитальному ремонту основных средств		153,852	(43,706)
Реализация основных средств		7,139	
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(146,713)	(43,706)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:			
Поступления от займов		3,445,846	1,645,208
Выплата дивидендов		(56,883)	
Погашение займов		(3,253,450)	(899,607)
Чистые денежные средства (использованные в)/полученные от финансовой деятельности		135,513	470,176
Чистое увеличение +/- уменьшение денежных средств		(86,067)	361,605
Влияние изменений обменных курсов на остаток денежных средств в иностранной валюте		(500)	499
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА, на начало периода		107,490	71,869
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА, на конец периода		20,923	433,973

От имени Руководства Группы:

Адирбеков Д.Ж.
Президент

30 октября 2014 г.

г.Шымкент, Республика Казахстан



(Signature)

Садуов Т.
Главный бухгалтер

30 октября 2014 г.

г.Шымкент, Республика Казахстан

**АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ШЫМКЕНТМАЙ"
И ЕГО ДОЧЕРНЯЯ ОРГАНИЗАЦИЯ**

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ КАПИТАЛА
ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 30 сентября 2014г.**

(в тысячах казахстанских тенге)

	Примечания	Акционерный капитал	Резерв по переоценке основных средств	Нераспределенная прибыль	Итого
На 1 января 2013 г.		202,266	1,471,834	1,754,284	3,428,384
Общий совокупный доход					
Прибыль за год				161,226	161,226
Перенос резерва переоценки на			(146,524)	146,524	
Итого прочего совокупного доход			(146,524)	146,524	
Общий совокупный доход за год			(146,524)	307,750	161,626
Операции с акционерами Группы					
Взносы и выплат					
Дивиденды объявленные				(81,675)	(81,675)
Итого взносов и выплат				(81,675)	(81,675)
Итого операций с собственниками Группы				(81,675)	(81,675)
Остаток на 31 декабря 2013 г.		202,266	1,325,310	1,980,359	3,507,935
Общий совокупный доход					
Прибыль за год				280,909	280,909
Прочий совокупный доход					
Перенос резерва переоценки на нераспределенную прибыль			(97,787)	97,787	
Итого прочего совокупного доход					
Общий совокупный доход за год			(97,787)	378,696	280,909
Операции с акционерами Группы					
Взносы и выплат				(49,978)	(49,978)
Дивиденды объявленные					
Итого взносов и выплат					
Итого операций с собственниками Группы				(49,978)	(49,978)
Остаток на 30 сентября 2014 г.		202,266	1,227,523	2,309,077	3,738,866

От имени Руководства Группы:

Адирбеков Д.Ж.
Президент

30 октября 2014 г.

г.Шымкент, Республика Казахстан



Садуов Т.
Главный бухгалтер

30 октября 2014 г.

г.Шымкент, Республика Казахстан